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Minnesanteckningar NOSAM Härryda   
Datum: 2023-05-10 

 

 

Närvarande: Malin Johansson, Kinna Helgesson, Emma Andersson, Anna Hildesson, Karin 
Lindell, Ulrika Aebeloe, Linda Eineving, Matilda Gunnarshed, Linda 
Strandberg. 

Kallade: Se maillista 

Plats: Kommunhuset Mölnlycke, Råda torg 1, lokal Rådasjön 

Tid: Kl.13-16 

 
 

Barn 
och 
unga 

Inledning 
Ordförande Malin Johansson hälsar välkomna. 
Uppmaning till att skicka in förslag till punkter till dagordningarna till Linda 
Strandberg. 

 Diskussion kring ansvar och mandat för de olika verksamheterna som 

arbetar med barns och ungas psykiska hälsa; BUP, UPH, En väg in, BVC, 

vårdcentraler… (Niclas Långö, UPH) Eftersom Niclas inte deltar vid mötet går 

frågan ut till mötet; om andra deltagare har något att bidra med. Förslag att frågan 

bereds i Lokala temagruppen barn och unga. Det har informerats mycket om en väg 

in, men ändå är det inte helt tydligt. Beslut om att lyfta frågan till lokala temagrupp 

barn och unga. 
 Temagrupp barn och unga 

Susanne Grabe rapporterar: inspirerande, engagerande temagrupp. Alla som 
arbetar med barns hälsa ska utbildas i barnkonventionen. Regionen har tagit fram 
utbildningar som sannolikt är tillgängliga för alla. Nästa spridningskonferens är ett 
fysiskt möte 12 maj, fokus på barns delaktighet.  
Prioriterat område: barn som anhörig. 
Dialog ska föras med temagrupp psykiatri. 
Uppföljning av SIP-arbetet pågår. 
Plan för införande av Samsa hos en del expertverksamheter – då blir det även 
aktuellt för kommunen att ansluta till Samsa barn och unga. 
Lokala temagruppen barn och unga:  
Ny ordförande – Emma Andersson, Meliva, vice ordförande – Niclas Långö, UPH 
Arbete kring blöjavvänjning under uppstart. 
Representanter för Familjecentraler inbjudna till lokala temagruppen. 

 Handlingsplan NOSAM 2023 – Barn och unga-delen 
Dragning av vårdsamverkansstrukturen ska vara en årligt återkommande punkt 
på dagordningen. 
Utbildning om barns rättigheter, utbildning i barns rättigheter –  
Nyligen anställd utvecklingsledare i barnrättsfrågor i kommunen, ska bjudas in till 
NOSAM för presentation. Särskild uppmaning kring om hon kan se utmaningar 
mellan huvudmän, som vi behöver arbeta med i NOSAM. 
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Föräldrar ska erbjudas stöd under hela barnets uppväxt. 
Kommunen har stödtelefon, dit föräldrar kan ringa. Via familjecentralerna finns 
stöd att få. Fokus till riktade områden geografiskt. Mötet ber deltagarna som har 
kontakt med barn att höra av sig om de får indikation på att riktningen av satsning 
inte är adekvat. Familjerådgivningen upphandlat, sankt Lucas.  
Kommunens verksamhetsutvecklare barn och unga Tove Örjansdotter och lokala 
temagruppen behöver inventera vilket/vilka stöd som finns, över och mellan 
vårdgivargränser.  
Alla elever ska lämna grund och gymnasieskola med godkända betyg – VIS-
gruppen arbetar med detta – utgångspunkten kommer att vara familjecentralerna. 
Susanne Grabe i egenskap att vara VIS-deltagare rapporterar hur arbetet 
fortskrider till NOSAM. 
Barn och unga med psykisk ohälsa ska få rätt insatser i rätt tid – frågan går till 
lokala temagruppen. 
Uppdaterad Handlingsplan bifogas. 

Alla Paus 
 Föregående anteckningar 

Läggs till handlingarna. 
Liten passus – Kinna har fått förfrågan från en högstadieskola kring drogtest – det 
gör inte vårdcentralerna på Skolans förfrågan, det behöver komma från förälder 
eller socialtjänsten. Vårdcentralerna svarar till den som begärt provtagning. Det 
behöver undersökas om provsvar kan gå direkt till remittenten, (socialtjänsten), 
utan att passeravårdcentral. Matilda poängterar att debitering ska ske på korrekt 
sätt (om vårdcentralen tar proverna), Susanne Grabe och Matilda tar frågan vidare. 
Hur gången ska gå kring drogtester av föräldrar inför umgänge är inte fullständigt 
utrett, behandlas av temagrupp barn och unga. 

 Härryda kommuns organisation (Linda Strandberg) 
Presentation bifogas anteckningarna 

 Handlingsplan NOSAM Härryda 2023 – diskussion och prioritering.  
Trygga och säkra vårdövergångar – Öka antalet SIP. Prioriterad. 
Skapa förståelse för varandras verksamheter Kommunens organisations dragen 
under mötet idag. Regionfinansierade organisationen ska dras vid nästkommande 
möte (Kinna Helgesson). 
Öka kunskapen om suicidprevention – Utbildningsinsatser gemensamt finns 
med i handlingsplan suicidprevention. Vårdövergångar – viktigt att veta vad 
medarbetare ska göra om medarbetare upptäcker att någon har suicidrisk. – Hur 
arbetar vi med det? Anna Hildesson, Carina Fransson och medicinske rådgivaren får 
i uppdrag att arbeta med frågan. 
Öka proaktiv bedömning av den enskilde – Äldre behöver många gånger 
tvärprofessionellt inskrivningssamtal. Karin Lindell poängterar att även personer 
som tillhör LSS-verksamhet behöver beaktas och inkluderas. Kartläggning, 
riktlinjer, arbetssätt behöver tas fram för läkarmedverkan. Arbetsgrupp Anna 
Hildesson, Karin Lindell, Carina Fransson och Kinna Helgesson. 
God tandhälsa trots psykisk funktionsnedsättning/sjukdom – Tandvårdstema i 
NOSAM någon gång under hösten, viktigt att få tandvården att delta vid detta möte. 

 Tips! 
Inbjudan till Mötesplats primärvård, 24 oktober 2023. 

Vuxna/ 
äldre 

SIP vid demensdiagnos – samverkansarbete. Hur går vi vidare? 
Kommunens demensteam är engagerade och vill samarbeta med primärvården. 
Familjeläkarna ska starta ett eget demensteam och har blivit inbjudna av 
kommunens demenssjuksköterska; det blir en bra ingång för samverkan. Viktigt att 

https://goteborgsregionen.se/5.72136e721877925083616380.html
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även personer med insatser enligt LSS beaktas. Karin Lindell beskriver hur dessa 
patienter inte får den vård och rehabilitering de har behov av. 
Kommunens demensteam och Kinna Helgesson från regionsfinansierade 
primärvården får i uppdrag att starta arbete. NOSAM noterar att inte alla 
vårdcentraler är representerade vid mötet, men mötet beslutar att ändå arbeta 
vidare. 

 Temagrupp Mitt i livet avslutas – ny temagrupp Habilitering och rehabilitering 
under uppstart, fortsättning följer. 
 
Temagrupp Psykiatri, ingen som rapporterar deltar vid dagens möte. 
 
Temagrupp Äldre, Arbetet med att ta fram förutsättningar för att bli inskriven i 
kommunal primärvård är i slutfasen. Vad behöver föregå beslut om kommunal 
primärvård? 
Anna Hildesson presenterar, presentation bifogas anteckningarna – presenteras 
även vid höstens digitala NOSAM-avstämning. 
Diskussion kring hur vi kan förbättra planering vid utskrivning, eventuell planering 
för SIP behöver startas i tid. 
Kinna lyfter att det är svårt att hitta tid för SIP, allra helst med kort varsel, 
avbokningar förekommer, då krävs ytterligare tid. Önskemål för att sänka 
trösklarna, kan SIP genomföras digitalt, eller kan vi arbeta smartare på något annat 
sätt för att möjliggöra SIP-arbetet. Det finns exempel där vårdcentraler gått 
samman med en SIP-resurs för att frigöra tid. Det finns arbete att göra. 
 

 Mötet noterar att inte alla vårdcentraler finns representerade vid mötet, det 
försvårar det viktiga arbete som behöver genomföras. 

 Avslutning 
 

 
Vid anteckningarna: Linda Strandberg  
 


